

Die Gothaer Skipper-Haftpflichtversicherung

- Versicherungsschutz für den privaten Charterskipper und die Crew -



Bei bitte Zutreffendes ankreuzen

Antragsteller
(Skipper)

Name, Vorname	
Straße	
PLZ/Ort	
Geb. Datum	Beruf
Telefon (bei Rückfragen)	

Agentur-Nr. 36.475

amp GmbH, 55118 Mainz

Versicherungs-
dauer

Die Versicherungsdauer beträgt **1 Jahr**.

Versicherungsbeginn: _____ Ablauf _____

- Der Vertrag soll automatisch zum angegebenen Ablauftermin erlöschen
 Der Vertrag verlängert sich automatisch weiter von Jahr zu Jahr, wenn er nicht schriftlich mindestens drei Monate von einer der Parteien gekündigt wird.

Während des Versicherungsjahres besteht Versicherungsschutz für Schiffsführungen/Charterungen bis zu insgesamt sechs Wochen Dauer.

Deckungs-
summen

2.000.000 EUR pauschal für Personen- und Sachschäden
100.000 EUR für Vermögensschäden
550.000 EUR für Schäden an der gecharterten Yacht bei grober Fahrlässigkeit -
Selbstbeteiligung 2.500 EUR
50.000 EUR für Sicherheitsleistungen bei Beschlagnahme im ausländischen Hafen
20.000 EUR für Ansprüche des Vercharterers für Charterausfall als Folge eines verschuldeten Kaskoschadens
(Vermögensschaden)

Vertrags-
grundlagen

Versichert ist die gesetzliche Haftpflicht aus dem privaten, nicht gewerblichen Führen von gecharterten/fremden Wassersportfahrzeugen.

Es gelten die

- Allgemeine Bedingungen für die Haftpflichtversicherung (AHB)
- Besondere Bedingungen und Risikobeschreibungen (BBR) zur Sportboot-Haftpflichtversicherung
- Einlage zur Skipper-Haftpflichtversicherung

Versicherungsschutz wird nur subsidiär gewährt, Leistungen aus anderen Haftpflicht- und Kaskoversicherungen sind vorleistungspflichtig.

Der Versicherungsschutz ist begrenzt auf Motorboote bis zu einer Gesamtmotorleistung von 750 PS und Segelboote bis zu einer Segelfläche (Groß- und Vorsegel, nicht Spinnaker) von 120 m².

Beitrag

Der Jahresbeitrag einschließlich gesetzliche Versicherungsteuer beträgt für

- Motorboote bis 10 m Länge 80,-- EUR Segelboote bis 10 m Länge 70,-- EUR
 Motorboote über 10 m Länge 120,-- EUR Segelboote über 10 m Länge 95,-- EUR

Beiträge für eine längere Gesamtcharterdauer als sechs Wochen sowie für Motorboote über 750 PS bzw. Segelboote über 120 m² Segelfläche auf Anfrage.

Angaben zur
Beitragszahlung

Überweisung nach Rechnungsstellung
 Lastschriftverfahren Konto-Nr. _____
BLZ _____
Kreditinstitut/Ort _____

Wichtige Hinweise

Versicherungsschutz besteht ab dem genannten Beginn, frühestens jedoch ab Eingang Ihres Antrages in unserem Haus. Aufgrund dieses Antrages erhalten Sie umgehend den Versicherungsschein nebst Kundeninformationen und Versicherungsbedingungen sowie die Beitragsrechnung.

Antragstellung

Den ausgefüllten und unterschriebenen Antrag senden Sie uns bitte an die unten genannte Anschrift.

Unterschrift

Ort / Datum	Unterschrift
-------------	--------------

Gothaer Allgemeine Versicherung
Aktiengesellschaft

Postanschrift: 50598 Köln
Hausanschrift (Sitz der Gesellschaft):
Gothaer Allee 1, 50969 Köln
Tel. 0551 701-54268 / Fax 0551 701-54269
E-Mail: yacht@gothaer.de

Vorsitzender des Aufsichtsrats Dr. Roland Schulz

Vorstand: Dr. Werner Görg (Vorsitzender)
Ron van het Hof, Dr. Helmut Hofmeier, Michael Kurtenbach, Jürgen Meisch,
Dr. Hartmut Nickel-Waninger, Dr. Herbert Schmitz, Gerd Schulte

Registergericht: AG Köln, HRB 35474

Bankverbindung:

Landesbank Berlin AG
Bankleitzahl 100 500 00
Kontonummer 66320407738

Steuernummer:
215/5887/0021